

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

IX Sesja Rady Miasta Kalisza, 28 listopada 2024 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, która odbyła się 31 października 2024 r.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/91/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku w sprawie wystąpienia Miasta Kalisza ze Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cites”** Uchwała została przesłana do Wojewody Wielkopolskiego oraz opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/92/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku w sprawie nadania nazwy drodze publicznej na terenie miasta Kalisza.** Uchwałę przekazano do redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Wielkopolskiego celem jej publikacji oraz do Urzędu Stanu Cywilnego – ewidencji ludności, Zarządu Dróg Miejskich, Urzędu Statystycznego oraz do innych podmiotów zainteresowanych jej wdrożeniem.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/93/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą na czas nieoznaczony.** Na podstawie powyższej uchwały Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Kaliszu przygotował stosowną umowę najmu z najemcą, tj. Polskim Związkiem Niewidomych – Okręg Wlkp.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/94/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu lokali użytkowych na czas oznaczony z Fundacją Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych**

"Miłosierdzie". Na podstawie powyższej uchwały Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych przygotował umowy najmu z dotychczasowym najemcą na lokale użytkowe położone w Kaliszu przy ul. Złotej 21 oraz przy ul. Granicznej 20 na Warsztaty Terapii Zajęciowej na czas oznaczony – 10 lat.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/95/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Mieście Kaliszu na lata 2025–2027.** Przedmiotowa uchwała została przyjęta do realizacji.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/96/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok"** Przedmiotowa uchwała została opublikowana w dniu 18 listopada 2024 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego pod pozycją nr 9203, a także zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza oraz udostępniona do wiadomości zainteresowanym Wydziałom realizującym zadania z zakresu pożytku publicznego.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/97/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021–2025.** Przedmiotowa uchwała została przyjęta do realizacji.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/98/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok.** Uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza, przekazana do Wojewody Wielkopolskiego, Regionalnej Izby Obrachunkowej i Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu.
- **Sprawozdanie z realizacji uchwały nr VIII/99/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kalisza.** Uchwała została przesłana do Wojewody Wielkopolskiego w celu publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa

Wielkopolskiego, a także została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z realizacji uchwały nr VIII/100/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie miasta Kalisza i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.** Przedmiotowa uchwała została przesłana do Wojewody Wielkopolskiego celem jej publikacji oraz opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/101/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie zasobów wodnych na terenie miasta Kalisza, polegających na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstawania.** Przedmiotowa uchwała została przesłana do Wojewody Wielkopolskiego celem jej publikacji oraz opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/102/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych realizowanych przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi.** Przedmiotowa uchwała została przesłana do Wojewody Wielkopolskiego celem jej publikacji oraz opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/103/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.** Zgodnie z uchwałą oraz zgodnie z zawartą pomiędzy Miastem Kalisz i Beneficjentem umową dotacja została wypłacona, a przedsięwzięcie zostało zrealizowane i rozliczone.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/104/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku w sprawie ustalenia w Kaliszu Strefy Płatnego Parkowania, stawek opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania.**
Przyjęta uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego dnia 18 listopada 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 9208). Realizując przedmiotową uchwałę, z dniem 1.01.2025 r. Zarząd Dróg Miejskich w Kaliszu wprowadzi na obszarze objętym Strefą Płatnego Parkowania nowe stawki opłat zryczałtowanych oraz pozostałe ustalenia wynikające z niniejszej uchwały.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/105/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025.** Uchwała, jako stanowiąca prawo miejscowe, została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. W Urzędzie Miasta Kalisza wykorzystywana będzie we właściwych postępowaniach administracyjnych przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/106/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.** Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 poz. 1461), treść ww. uchwały została przekazana do Wydziału Nadzoru i Kontroli Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu celem jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Przedmiotowa uchwała została również przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Ww. uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 listopada 2024 r. pod poz. 9210.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/107/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.** Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:
 - zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 28.882.888,67 zł,

– zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 13.282.888.67 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VIII/108/2024 Rady Miasta Kalisza z 31 października 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.**

Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w przedmiotowej sprawie. Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz umieszczono na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Kalisza.

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie międzysesyjnym.

Wydział Strategii i Rozwoju – Biuro Rewitalizacji

1 listopada rozpoczął się otwarty nabór wniosków o udzielenie w 2025 r. dotacji z budżetu Miasta Kalisza na wykonanie robót budowlanych polegających na remoncie lub przebudowie, lub pracach konserwatorskich i pracach restauratorskich w odniesieniu do nieruchomości niewpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji. Tegoroczny nabór prowadzony jest wyłącznie w formie elektronicznej za pomocą platformy WITKAC.PL.

Nabór wniosków potrwa do 30 listopada br. Szczegółowe warunki naboru zostały opublikowane w Zarządzeniu Nr 657/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 października 2024 r.

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn.: "Zmiana sposobu montażu słupów do podłoża przy fontannie "Noce i Dnie" w Kaliszu".

2. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Noce i Dnie – II etap rewaloryzacji zabytkowego Parku Miejskiego w Kaliszu (przebudowa i rozbudowa placu zabaw)".
3. Roboty budowlane dotyczące zadania „Sala do tenisa stołowego pod Chmurką” na terenie placu szkolnego Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Dąbrowskiej w Kaliszu przy ul. Polnej 17.
4. Dostawę i montaż urządzeń wraz z robotami budowlanymi towarzyszącymi dotyczącymi zadania pn.: "Piramida linowa wraz ze zjeżdżalnią i tunelem oraz wykonanie na górcie ścianki wspinaczkowej wraz ze zjeżdżalnią z góry na osiedlu Widok (BO)" – Etap I.
5. Wykonanie wielkoformatowego muralu w ramach zadania pn.: "Nasadenia roślin wieloletnich, drzew i krzewów w Parku Miejskim oraz wykonanie muralu na ścianie budynku Szkoły Podstawowej nr 14 w Kaliszu".

Realizowane roboty:

1. Zaprojektowanie i wykonanie zadania pn. „Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ul. 3 Maja w Kaliszu” – planowany termin 28.02.2025 r.
2. Zaprojektowanie i budowa Centrum sportowego "Kalisz – Szczypiorno" w Kaliszu – planowany termin 30.06.2025 r.
3. Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej szczegółowego opracowania pracy konkursowej dla Głównego Rynku oraz Nowego Rynku wraz z łączącą je ulicą Kanoniczną w Kaliszu etap II – Nowy Rynek – planowany termin 20.12.2024 r.
4. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Modernizacja pomieszczeń Galerii Tarasina przy ul. Kolegialnej 4 – Tarasin 2" – planowany termin 28.11.2024 r.
5. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Przebudowa schodów prowadzących na Cmentarz grecko-prawosławny w Kaliszu" (3.10.2024 r.)– naliczane kary umowne
6. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Przebudowa schodów terenowych prowadzących z ul. Kulisiewicza do Parku nad rzeką Krępicą w Kaliszu – ETAP I" (w trakcie procedury odbiorowej)
7. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Mury średniowiecznego Kalisza – rewaloryzacja piastowskich fortyfikacji obronnych miasta lokacyjnego – relikw zamku kazimierzowskiego" – planowany termin 5.12.2024 r.
8. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 'MALUCH+' 2022–2029" – planowany termin 15.11.2025 r.

9. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji projektowej przyłącza gazowego wraz z punktem redukcyjno-pomiarowym dla planowanego budynku Żłobka nr 5 przy ul. Powstańców Śląskich 46 w Kaliszu w ramach zadania pn. "Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia w Sulistawicach" – planowany termin 15.01.2025 r.
10. Modernizacja i doposażenie placu zabaw przy ul. A. Asnyka 59 w Kaliszu – planowany termin 29.11.2024 r.
11. Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia na osiedlu Sulistawice w Kaliszu – planowany termin 13.12.2024 r.
12. Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK 2012 przy ul. Granicznej 56–58 w Kaliszu dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej – planowany termin 10.04.2025 r.
13. Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK-2012 przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej – planowany termin 10.04.2025 r.
14. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu" – planowany termin 30.05.2025 r.
15. Roboty budowlane w ramach zadania pn.: „Remont otwartego toru kolarskiego przy ul. Wał Jana Matejki 2-4 w Kaliszu” – planowany termin 30.11.2024 r.
16. Dostawa i montaż urządzeń wraz z robotami budowlanymi towarzyszącymi dotyczącymi zadania pn.: "Park "Podmiejska" przy Orliku – park kieszonkowy z siłownią zewnętrzną pomiędzy osiedlami Dobrzec i Widok (BO) – planowany termin 23.12.2024 r.
17. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Remont lokalu przy ul. Górnośląskiej 35/14 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów" (15.11.2024)– w trakcie procedury odbiorowej.
18. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: obiekt sportowy zlokalizowany w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 – planowany termin 30.09.2025 r.
19. Roboty budowlane dla zadania pn.: "Wyposażenie w sprzęt zabawowy dla dzieci na skwerze Zielony Zakątek (BO)" – planowany termin 21.01.2025 r.
20. Dostawa i montaż kamer dla dwóch punktów składowania odpadów komunalnych zlokalizowanych przy ul. Zacisze 3 oraz Nowy Świat 15–17 w ramach zadania

pn. "Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w celu zabezpieczenia przed nielegalnym podrzutem odpadów przy ul. Zacisze 3, Nowy Świat 15-17 i Ułańskiej 9 (BO)" - planowany termin 13.01.2025 r.

21. Dostawa i montaż nowych kamer dla dwóch punktów zlokalizowanych przy ul. Asnyka 69 oraz Asnyka 71 w ramach zadania pn.: "Zamiana lokalizacji kamer między Asnyka 69 i Asnyka 71(BO)" - planowany termin 13.12.2024 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania

1. Dostawa i montaż wyposażenia do lokalu mieszkalnego w ramach programu pn.: „Remont lokalu przy ul. Górnośląskiej 35/14 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów” w podziale na 3 Części.
2. Dostawa wyposażenia gastronomicznego dla Koła Gospodyń Wiejskich Dobrzec.
3. Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w Kaliszu – w podziale na 2 Części.
4. Roboty budowlane dla zadania „Mini skwer na Szlaku Bursztynowym przy Wzgórzach”.
5. Roboty budowlane dla zadania „Naukowy plac zabaw nad Krępicą (ul. Korczak)”.
6. Roboty budowlane w ramach zadania pn.: „Oświetlenie ulicy Pogodnej od skrzyżowania z ulicą Piotra Sulisławskiego w stronę ulicy Klimatycznej (BO)”.
7. Renowacja budynku I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Asnyka przy ul. Grodzkiej 1 w Kaliszu.

W przygotowaniu postępowania:

1. Dostosowanie budynku Domu Pomocy Społecznej do wymogów przeciwpożarowych.
2. Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa niedrożnego kanału deszczowego w ul. Częstochowskiej na odcinku od budynku Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego do mostu przy ul. Wał Staromiejski”.
3. Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz.
4. Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu na zadaniu dotyczącym wykonania otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz.

5. Roboty budowlane w ramach zadania pn.: "Wykonanie robót naprawczych prawostronnego i lewostronnego muru oporowego rzeki Krępiczy".
6. Roboty budowlane w ramach zadania pn.: „Rozbudowa skateparku w Ogródku Jordanowskim przy ul. Wał Piastowski w Kaliszu”.
7. Budowa kompleksu treningowego złożonego z kortu tenisowego oraz miniboiska wielofunkcyjnego na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu.

Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe:

1. Wykonanie w formule „Zaprojektuj i wybuduj” zadania pn.: „Wielkie Szachy Plenerowe”.
2. Oświetlenie ulicy Panoramicznej w miejscach, gdzie są zabudowania 250m od ulicy Lechosławskiej.

Zarząd Dróg Miejskich

Trwa realizacja robót budowlanych obejmujących :

1. Budowę połączenia ul. Szerokiej z ul. Łódzką w Kaliszu – Etap II – odcinek od ul. Żwirki i Wigury do ul. Warszawskiej. Wartość umowna zadania wynosi 1 775 1036,84 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w wysokości 6 000 000,00 zł,
2. Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 450 w Kaliszu – etap II (odcinek od ul. Księżnej Jolanty do ul. Antycznej wraz z przebudową wiaduktu kolejowego). Wartość umowna robót budowlanych wynosi 42 206 612,47 zł. Na realizację zadania Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 38 160 510,45 zł,
3. Przebudowę ul. Kościuszki na odc. od ul. Śródmiejskiej do ul. Szkolnej. Wartość umowna robót 7 948 674,67 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 4 017 003,48 zł.
4. Przebudowę ul. Podmiejskiej w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda Westerplatte – etap I. Wartość umowna robót 4 250 507,68 zł. Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa w wys. 2 300 000,00 zł.
5. Przebudowę ul. Czaszkowskiej. Wartość umowna zadania 3 719 182,84 zł,

6. Rozbudowę ul. Łaziennej na odc. od ul. Kolegialnej do Parku Miejskiego. Wartość umowna robót 3 686 176,07 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 1 679 894,48 zł.

Ponadto wyłoniono wykonawcę oraz przystąpiono do realizacji robót obejmujących wykonanie łącznika pieszego na odc. od ul. Skarszewskiej do Szkoły Podstawowej nr 11 (wartość umowna robót 86 959,40 zł).

Prowadzone jest również postępowanie w celu wyłonienia wykonawcy robót związanych z wykonaniem utwardzenia terenu w rejonie ul. Szewskiej. Powyższe zadania realizowane są w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

„Senior na medal”

25 października zawarta została umowa na produkcję i emisję programu telewizyjnego „Senior na medal”. W emitowanym programie są poruszane sprawy związane z uzależnieniami i profilaktyką uzależnień. Umowa będzie realizowana do 17.12.2024 r.

„Fitness dla Seniora”

29 października podpisano umowę na produkcję i emisję programu telewizyjnego „Fitness dla Seniora”. Tematem programu będą sprawy związane z aktywnością fizyczną osób w wieku 60+. Motywem do ćwiczeń, włącznie z elementami relaksacyjnymi, będą zajęcia Tai Chi i Qigong. Instruktarz ćwiczeń prowadzony będzie przez trenera Adama Jakóbka. Umowa będzie realizowana do 17.12.2024 r.

„Wnoszenie węgla dla seniora”

12 listopada 2024 r. rozpoczął się pilotażowy program „Wnoszenie węgla dla seniora” – prowadzenie działań na rzecz poprawy komfortu życia osób w wieku emerytalnym w miejscu ich zamieszkania poprzez udzielenie wsparcia w formie wnoszenia węgla z miejsca jego składowania do mieszkania. Zadanie będzie realizowane do 18.12.2024 r. lub wcześniejszego wyczerpania się środków finansowych przeznaczonych na ten cel. Na zapytanie ofertowe odpowiedział jeden wykonawca, tj. Spółdzielnia Socjalna „Zielony Kalisz” z siedzibą przy ul. Wrocławskiej 71-75/9 w Kaliszu.

Spotkania okolicznościowe dla seniorów

- 9 listopada 2024 r. odbyło się ostatnie w tym roku spotkanie kaliskich seniorów z cyklu „Kaliszobranie” – „Muzeum po remoncie”. Usługę przewodnicką świadczył przewodnik Piotr Sobolewski.
- 13 listopada z okazji Dnia Seniora w Restauracji „Piwnica Ratuszowa” odbyło się spotkanie 60 podopiecznych Stowarzyszenia „Pod Lasem”.
- 16 listopada z okazji Dnia Seniora na „Majkowskim Wembley” odbyło się spotkanie zorganizowane przez Stowarzyszenie Stacja Inspiracja.
- 21 listopada w Restauracji „Komoda” odbyło się „Spotkanie Andrzejkowe” 60 podopiecznych Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

„Mycie okien” i „Złota rączka”

17 listopada zakończyła się kolejna edycja programu „Mycie okien u Seniora”. Usługę wykonano w 83 lokalach mieszkalnych.

Również w połowie listopada zakończyła się tegoroczna edycja programu „Złota rączka dla Seniora”. Z usług fachowca skorzystało w tym sezonie 135 seniorów. Na realizację programu przeznaczona została w tym roku kwota 50.000 zł.

Wsparcie dla aktywności osób z niepełnosprawnościami

Wzorem lat ubiegłych ze środków będących w dyspozycji Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych dokonano zakupu artykułów plastycznych i papierniczych na potrzeby działalności grupy osób z niepełnosprawnością „Tęcza” działającej przez Młodzieżowym Domu Kultury w Kaliszu. Kwota wsparcia wyniosła 2.000 zł

Konkurs na nieodpłatną pomoc prawną

Od początku 2024 roku Centrum Organizacji Pozarządowych koordynuje pracę 4 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców naszego miasta. W 2025 roku program nieodpłatnej pomocy będzie realizowany analogicznie jak w tym roku. W drodze porozumień zawartych z Okręgową Radą Adwokacką w Poznaniu i Okręgową Radą Radców Prawnych w Poznaniu, skompletowano

w listopadzie skład osobowy adwokatów i radców prawnych, wyznaczonych do obsługi dwóch punktów obsługi prawnej. 19 listopada 2024 r. został rozstrzygnięty otwarty konkurs ofert na prowadzenie przez organizację pozarządową pozostałych dwóch punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, w tym w jednego punktu poradnictwa obywatelskiego. Realizatorem zadania wyłonionym w konkursie będzie Fundacja „Auditorium” z siedzibą we Wrześni.

Działania Centrum Organizacji Pozarządowych w Kaliszu

W ramach bieżącej działalności w listopadzie udostępniono przestrzeń Centrum na 23 spotkania kaliskich organizacji pozarządowych. COP informuje w mediach społecznościowych m.in. o różnego rodzaju dostępnych dla organizacji pozarządowych dotacjach, grantach, szkoleniach oraz promuje działalność kaliskich ngo-sów. Informuje także bezpośrednio kaliskie organizacje o istotnych sprawach związanych z działalnością III sektora w naszym mieście.

Program „Kalisz dla Młodych”

19 listopada 2024 r. rozpoczęła się III edycja programu „Kalisz dla Młodych”. W programie mogą wziąć udział studenci i absolwenci Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego, Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Wydziału Pedagogiczno-Artystyczny w Kaliszu i Akademii Wymiaru Sprawiedliwości – Kampusu Mundurowego w Kaliszu, którzy nie ukończyli 30. roku życia. Wykaz 5 wyremontowanych lokali mieszkalnych oraz formularz wniosku dostępne są zarówno w siedzibie każdej z ww. Uczelni, jak i na ich stronie internetowej. Nabór wniosków trwa do 2 grudnia br.

Program Smart Club dla dzieci z pieczy zastępczej

Od listopada br. 13 dzieci przebywających w pieczy zastępczej bierze udział w zajęciach rozwijających kompetencje niezbędne do tego, by radzić sobie w życiu. Mają tę możliwość w ramach kursu finansowanego przez Miasto Kalisz, a realizowanego przez Smart Club Szkołę Kompetencji Przyszłości. Zajęcia realizowane są jako zadanie ze środków Urzędu Miasta – Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych w ramach realizacji zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2026.

Dni Honorowego Krwiodawstwa PCK

22 listopada br. w sali Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. w Kaliszu odbyła się doroczna Gala z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa PCK. Odznaczono blisko 100 zasłużonych honorowych dawców krwi z Kalisza i powiatu kaliskiego. Spotkanie było także okazją do podsumowania rejonowego etapu 21. edycji Ogólnopolskiego Turnieju Szkół w Honorowym Krwiodawstwie „Młoda Krew Ratuje Życie”. W naszym rejonie najlepszą placówką w ubiegłym roku szkolnym okazał się Zespół Szkół w Opatówku, tuż za nim kolejne miejsca zajęły: Zespół Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu oraz Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Kaliszu. Oprawę artystyczną Gali zapewnili uczniowie i wykładowcy PSM I i II st.

Kancelaria Prezydenta Miasta

Wizyta w mieście partnerskim na Słowacji

Kaliska delegacja, w skład której weszli członkowie Rady Miasta Kalisza: radni Maciej Antczak i Małgorzata Mosińska-Busz, złożyła 8-10 listopada oficjalną wizytę w Martinie na Słowacji podczas obchodów dni patrona miasta – św. Marcina. Była to okazja do rozmów na temat partnerstwa miast, zwłaszcza w zakresie rozwoju edukacji i kultury, jak również do promocji naszego miasta na arenie międzynarodowej.

Wystawa „Pamięć Polski” na Święto Niepodległości

W ramach kaliskich obchodów Święta Niepodległości na Głównym Rynku w Kaliszu uroczyście otwarto wystawę „Pamięć Polski. Lista Krajowa Programu UNESCO Pamięć Świata”, prezentującą 17 cennych obiektów wpisanych w 2024 r. na Listę Krajową UNESCO. Ekspozycja została przygotowana przez Naczelną Dyрекcję Archiwów Państwowych i komitet programu. Przyciągnęła licznych gości, w tym młodzież z kaliskich szkół. Można ją oglądać na Głównym Rynku do 4 grudnia 2024 r.

Wspólne śpiewanie Mazurka Dąbrowskiego

Społeczność kaliskich placówek oświatowych zgromadziła się licznie na Głównym Rynku 8 listopada, by o godz. 11.11 zaśpiewać hymn państwowy. Inicjatorem akcji była szkoła i przedszkole Jagiellończyk. Przy współpracy z Kancelarią Prezydenta Miasta przedszkolaki i uczniowie utworzyli polską flagę. Nagrania z wydarzenia towarzyszącego

obchodom Narodowego Święta Niepodległości zdobyły w mediach społecznościowych ponad 60 tysięcy odtworzeń.

Wydział Edukacji

Jako organ prowadzący 48 jednostek oświatowych różnego typu, od początku roku szkolnego:

- zatwierdzono 77 aneksów organizacyjnych podległych jednostek oświatowych,
- przydzielono 43 godziny w ramach nauczania indywidualnego,
- przydzielono 23 godziny nauczania indywidualnego dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego na podstawie wskazań z Indywidualnego Programu Edukacyjno-Terapeutycznego,
- przydzielono 52 godziny zajęć indywidualnych w ramach zindywidualizowanej ścieżki kształcenia (wnioski dopiero wpływają po miesięcznej obserwacji dzieci i diagnozie co do ich potrzeb w zakresie dodatkowego indywidualnego wsparcia),
- przydzielono dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w placówkach ogólnodostępnych dodatkowe 1,65 etatu nauczycieli współorganizujących kształcenie,
- zmniejszono o 47 godzin, tj. 2,6 etatu (do 63,5 etatu), zajęcia religii w związku z rezygnacją dzieci i młodzieży z uczęszczania na te zajęcia.

Dodatkowo, w ramach zadań:

- zapewniono transport dla dodatkowych 4 uczniów z niepełnosprawnościami, w tym poprzez transport zorganizowany (dom-szkola-dom),
- przyjęto 13 wniosków od pracodawców na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników, wydano 32 decyzje, a obecnie sukcesywnie po weryfikacji realizowane są wypłaty, dotychczas wypłacono na ten cel 226.556,15 zł,
- ustalono harmonogram i wszczęto procedurę wyłaniania członków Młodzieżowej Rady Miasta Kalisza kadencji 2025-2027 (do 7 stycznia 2025 r. można zgłaszać kandydatury),
- ogłoszono III edycję kaliskiego Dyktanda o Złote Pióro Prezydenta Miasta Kalisza, do 5 grudnia 2024 r. można zgłaszać udział w dyktandzie, które odbędzie się 10 grudnia br. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3.

Młodzieżowi Radni zakończyli autorskie warsztaty ekologiczne w kaliskich szkołach średnich dot. problemu smogu i zanieczyszczenia powietrza pt. „Tak na O2”. Projektem zostało objętych 8 szkół, a w warsztatach w szkołach uczestniczyło jednorazowo od 30 do 110 uczniów.

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

I. Kultura

1. Filharmonia Kaliska

8 listopada odbył się koncert „Bella Italia – wieczór muzyki włoskiej”, podczas którego dzieła włoskich mistrzów – Nino Roty i Giacomo Pucciniego – zaprezentowała Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej prowadzona przez maestro Vito Clemente.

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

- 5 listopada odbył się wernisaż wystawy "W zapomnianym obozie – wspomnienia Legionistów". Otwarcie wystawy uświetniła prelekcja na temat historii i życia codziennego obozu oraz koncert poetycko-muzyczny "Ocalić od zapomnienia".
- 9 listopada, w ramach projektu "Czytaj! Pisz! Bądź bezpieczny – literatura dla młodzieży", realizowanego przez Miejską Bibliotekę w programie "Partnerstwo dla książki" odbyło się spotkanie z autorką literatury dla młodzieży – Martą Bijan. Wydarzenie dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego przy finansowym wsparciu Miasta.
- 13 listopada odbyło się spotkanie z Olgą Passią, kalizanką z pochodzenia i autorką powieści „To ja, Klara”, w której nie brakuje kaliskich wątków. Wydarzenie współorganizowała Kaliska Rada Kobiet.
- 18 listopada odbyła się premiera albumu ze słuchowiskiem „Melancholia” wg Kazimierza Przerwy-Tetmajera. To projekt zrealizowany przez Łukasza Glapkę, we współpracy z Wojciechem Masaczem, w ramach Stypendium Kulturalnego Prezydenta Miasta Kalisza.

Ponad 300 osób zapisało się do Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu w ramach akcji „Pomaganie przez czytanie”. To znacząca różnica

w porównaniu z latami poprzednimi, świadcząca o tym, że kaliszanie równie chętnie czytają, jak pomagają.

Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu otrzymała nagrodę za działania prokulturowe, przyznaną przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Gala finałowa konkursu odbyła się 6 listopada w Poznaniu. To wyraz uznania za projekt "Gloria Victis. Kalisz 1863", zrealizowany w 2023 roku dzięki dofinansowaniu ze środków Biura "Niepodległa" w ramach Programu Dotacyjnego "Powstanie Styczniowe 1863–1864" oraz wsparciu finansowemu Miasta Kalisza.

3. Ośrodek Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień i Akcelerator Kultury

8 listopada otwarto wystawę "Równoległe" Natalii Wegner i Krzysztofa Ryfy. Ich prace to pejzaże inspirowane codzienną podróżą: nasypami kolejowymi, wiaduktami, drogami i przystankami.

4. Inauguracja Roku Kulturalnego 2024/2025

29 października odbyła się uroczysta Inauguracja Roku Kulturalnego 2024/2025. Uhonorowałem twórców, animatorów, mecenasów oraz instytucje zaangażowane w rozwój i promocję kultury.

Wydarzenie uświetniły występy lokalnych artystów, zespołów oraz uczniów szkół artystycznych.

II. Dbłość o tożsamość kulturową i ochrona dziedzictwa narodowego

Parafia Katedralna pw. św. Mikołaja w Kaliszu zakończyła:

- III etap prac konserwatorsko-remontowych kaplicy grobowej rodziny Prusinowskich na cmentarzu rzymskokatolickim przy ul. Górnośląskiej w Kaliszu,
- III etap prac konserwatorsko-remontowych kaplicy grobowej rodziny Heinsów na cmentarzu rzymskokatolickim przy ul. Górnośląskiej w Kaliszu,
- II etap prac konserwatorskich i restauratorskich muru obronnego przy ul. Parczewskiego w otoczeniu kościoła św. Mikołaja (pomiędzy ul. Kanoniczną i Szklarską).

Całkowity koszt wymienionych prac wyniósł 145.000,00 zł i w 100% został sfinansowany

z dotacji z budżetu Kalisza.

Właściciel zabytkowego budynku mieszkalnego przy ul. Łódzkiej 92 w Kaliszu zrealizował I etap prac remontowych. Całkowity koszt tego etapu prac konserwatorskich wyniósł 71 136,86 zł, a dotacja z budżetu Kalisza 30.000,00 zł.

XXIV Kwesta na ratowanie zabytkowych cmentarzy przy kaliskiej Rogatce

1 listopada, na dwóch cmentarzach jednocześnie - komunalnym przy ul. Poznańskiej oraz rzymskokatolickim przy ul. Górnośląskiej, odbyła się XXIV Kwesta na ratowanie zabytkowych nekropolii przy kaliskiej Rogatce. W tym roku wolontariusze zebrali do puszek kwotę 25.000,00 zł, do której doliczone zostaną jeszcze pieniądze przebrane przez darczyńców na konto kaliskiego oddziału PTTK im. Stanisława Graewego.

III. Upamiętnienie historycznych wydarzeń i miejsc

Dla kultywowania tradycji, a także upamiętnienia ważnych dla Polski wydarzeń historycznych odbyły się następujące uroczystości:

- 31 października, w imieniu władz Miasta Kalisza, w dziesięciu miejscach pamięci na kaliskich cmentarzach przedstawiciele Straży Miejskiej Kalisza złożyli wiązanki kwiatów.
- 11 listopada, w 106. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości, ulicami miasta przeszedł trzeci Kaliski Marsz Niepodległości. Główne obchody zorganizowano na placu Bogusławskiego, gdzie m.in. odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego i pieśni patriotyczne. Ponadto w kaliskiej katedrze odprawiona została msza święta w intencji ojczyzny. Wcześniej delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego.

IV. Informacja Turystyczna

Pracownicy Informacji Turystycznej w ostatnim czasie obsłużyli grupy szkolne i przedszkolne, organizując zwiedzanie multimedialnej ekspozycji i historyczno-plastyczne warsztaty. Przygotowują też zajęcia bożonarodzeniowe. Wspierali także następujące wydarzenia:

- 8 listopada - "Wspólne śpiewanie hymnu",

- 10 listopada – grę miejską "Oblicza Kalisza",
- 11 listopada – obchody Święta Niepodległości, w tym III Marsz Niepodległości .

14 listopada pracownik Informacji Turystycznej wziął udział w szkoleniu pt.: "Trendy i różnice kulturowe dotyczące turystów z Niemiec oraz Czech, w obsłudze Informacji Turystycznej regionu", organizowanym przez Wielkopolską Organizację Turystyczną w Śremie.

V. SPORT

Piłka ręczna

- 17 listopada kaliscy piłkarze ręczni zmierzyli się z mistrzami Polski – drużyną Wisły Płock. Spotkanie zakończyło się przegraną naszych szczypiornistów 19:32.
- Dwie porażki odnotowały piłkarki ręczne Energa Szczypiorno Kalisz, 2 listopada przegrywając z drużyną MKS Piotrkovia Piotrków Trybunalski, zaś 13 listopada ulegając KPR Gminy Kobierzyce.

Zmagania siatkarek

Kaliskie siatkarki w 6. kolejce TAURON Ligi 3 listopada pokonały Radomkę Radom 3:1. W kolejnych meczach przegrały 0:3 z Developresem Rzeszów (9 listopada) oraz z BKS Bielsko-Biała (18 listopada).

Piłka nożna

Piłkarze KKS-u odnieśli trzy zwycięstwa: 4 listopada pokonali na wyjeździe Podbeskidzie Bielsko-Biała 1:0, 10 listopada wygrali z GKS-em Jastrzębie Zdrój 2:0, a 16 listopada, w meczu rewanżowym, pokonali Świt Szczecin 3:1, kończąc piłkarską jesień na stadionie przy Łódzkiej.

Szturwał nie zawodzi

Reprezentanci UJKS Szturwał Kalisz odnieśli międzynarodowe sukcesy. Julia Przybył zdobyła złoto i brąz na mistrzostwach świata juniorów w windsurfingu na Majorce (25 października – 1 listopada), a Jakub Kaźmierczak wywalczył srebro na mistrzostwach Europy w Atenach, zakończonych 3 listopada.

Medal w kickboxingu

Kaliszanin Oskar Dąbrowski został brązowym medalistą Mistrzostw Europy

w Kickboxingu. Zawodnik Prosny Kalisz stanął na podium podczas mistrzostw, rozgrywanych w dniach 1-10 listopada, w greckich Atenach.

Polonia Euro Volley

Trzeci raz Kalisz był gospodarzem Siatkarskich Mistrzostw Europy Drużyn Polonijnych – Polonia Euro Volley 2024. W turnieju rozgrywanym w dniach 9-11 listopada wystartowało 120 siatkarek i siatkarzy z ośmiu krajów, którzy rywalizując o tytuł najlepszej drużyny, dzielili się swoimi doświadczeniami sportowymi oraz tymi związanymi z emigracją. Zwycięzcą turnieju ponownie została drużyna z Austrii.

Ergometr

24. Mistrzostwa Miasta Kalisza na Ergometrze Wioślarskim rozegrane zostały 15 listopada. Wystartowało w nich blisko 260 uczniów ze szkół w Kaliszu i regionie. Dzień później odbyły się Otwarte Mistrzostwa Województwa Wielkopolskiego. W sobotę, oprócz klubów sportowych, rywalizowali mastersi, służby mundurowe, rady osiedlowe i studenci.